
Největší deník v ČR

Středa, 6. srpna 2014

Č. 145, www.metro.cz

NEVIDITELNÍ. MEZI
NÁMI ŽIJÍ I VODNÍCI
ČESKÁ TELEVIZE PŘEDSTAVILA SVÉ PODZIMNÍ NOVINKY STRANA 6

Svátek slaví: Oldřiška
Min. 220

Max. 260

Šmoulinka Katy Perry řádí za mořem, u nás poprvé vystoupí v únoru
Americká zpěvačka Katy Perry momentálně zpívá svým domácím příznivcům. Snímek je z koncertu ve Filadelfii. Čas jejího premiérového vystoupení
v Česku se však také blíží – v pražské O2 areně se se svým turné, na němž představuje aktuální desku Prism s hitem Roar, představí 23. února 2015.
Katy Perry začala být populární před sedmi lety, kdy se v hitparádách chytil její singl I Kissed a Girl. Zkusila si i filmovou tvorbu, jedinou výraznější roli
však „odehrála“ ve filmové verzi Šmoulů. V ní propůjčila hlas Šmoulince. AP – STEVEN M. FALK

Při nehodě vás zabijí
a pak zbaběle utečou
Muž v Praze usmrtil mladou dívku na zastávce.Místo toho, aby poskytl pomoc, utekl do nedalekého
parku. Tři případy v červenci. Podobných nehod, kdy řidiči zdrhnou, bylo minulý měsíc hned několik STRANA 4



www.metro.cz DOMOV středa 6. srpna 2014 02

Sex na jednu noc
je jeden z důvodů,
proč muži flirtují.
Ženy moc nebere.

Flirtování nás baví a to je dů-
vod, proč to děláme. Ovšem
každý má své způsoby a také
jinak nastavené hranice. Pro
téměř pětinu mužů předsta-
vuje hranici flirtu nezávazná
konverzace, stejná část s tím
skončí, jakmile dojde na líbá-
ní nebo dotyky.
Z průzkumu výrobce deo-

dorantů Axe vyplývá, že ženy
mají hranice flirtu nastaveny
o něco přísněji. Ve srovnání
s muži mají větší zájem o ne-
závaznou konverzaci. U té
končí flirt pro třetinu žen.
Další třetina je pak ochotna
pokračovat k peprnější kon-
verzaci. Fyzickým projevům,
jako je líbání či dotyky, jsou
nakloněny o něco více než
muži. A když se flirt přeleje
až do postele? Tím je „doflir-
továno“ pro skoro dvacet pro-
cent mužů, do postele je
ochotno jít pouze pět pro-
cent žen.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Maximální prožitek
bez obav a experimentů
Pokud jste již vyzkoušeli různé
přípravky na podporu erekce
asetkali jstesedosudbuďsníz-
kým, či žádnýmúčinkem, nebo
vedlejšími účinky, přestaňte již
více experimentovat a přejdě-
te na Vescor Turbo od společ-
nosti Brainway Inc. Společnost
s nejdelší historií na českém
trhu s doplňky stravy nyní

nově uvádí přípravek Vescor
Turbo. Jako u všech přípravků,
tak i zde, společnost garantu-
je složení pouze z přírodních
látek, které jsou nenávykové
a neohrozí zdraví. Vescor Tur-

bo obsahuje výtažek z kotvič-
níku pozemního, rozchodnice
růžové, withanie spavé, jinanu
dvojlaločného, pepřovníku
černého a všehoje pravého.
Tato jedinečná kombinace
účinných látek napomáhá
k stimulaci libida, rychlému
nástupu a prodlouženému tr-
vání erekce. Přípravek je volně

k dostání, či na objednání ve
všech lékárnách, v prodejně
Vitacentrum (Jindřišská 5 – pa-
sáž, Praha1) i nawww.bwy.cz.
Nestyďte se a vyzkoušejte
zcela nový rozměr prožitku.

hotel u výstaviště
hledá vhodné uchazeče na pozici:

BELL BOY / PORTÝR
• řidičský průkaz sk. B
• základní jazykové znalosti AJ

nebo NJ
• reprezentativní vystupování
• 2 směnný provoz vč. víkendů

a svátků
• plný úvazek
• vhodné i pro zdatného důchodce

NABÍZÍME
• příjemné pracovní prostředí
• zázemí stabilní společnosti
• zaměstnanecké výhody

Kontakt: tel. 543 122 020
email: fom@hibrno.cz

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

INZERCE

Jeden z údajných útočníků
na zpěváka Michala Hrůzu,
který byl zbit ve Stodolní uli-
ci v noci na 17. července, míří
k soudu. Údajně krátce po na-
padení umělce poškodil za-
parkované auto, kterémuutr-
hl zpětné zrcátko. Soudce
o trestu za tento prohřešek

rozhodne během několika
dnů. Hrůza skončil s krváce-
ním domozku a v bezvědomí
v ostravskéměstské nemocni-
ci. Tam se podrobil operaci
a byl udržován v umělém
spánku. Jeho manažerka 29.
července potvrdila, že byl pro-
buzen. ČTK

Karlovarský kraj nabídne sti-
pendia studentům vysokých
škol, kteří budou ochotni pra-
covat a žít v kraji. Studenti ba-
kalářských a magisterských
oborů mohou získat až 24 ti-
síc korun ročně. Kraj je nabí-
zí 25 studentům, kteří proje-
vili zájem. „Záměr musí ještě
schválit krajské zastupitel-
stvo,“ řekl včera náměstek
hejtmana pro školství Václav
Sloup. ČTK

Na které tělesné partie se při
navazování kontaktu zaměřuje-
me na prvním místě?

● Postava – 39 procent mužů,
skoro 27 procent žen

● Oči – 25,7 procenta mužů
a 41 procent žen

● Vlasy – 11,6 procenta mužů
a přes 8 procent žen

● Poprsí – 10,5 procenta mužů

● Vůně – 2,5 procenta mužů
a 9,5 procenta žen

● Rty – 1,1 procenta mužů
a 1,8 procenta žen

● Svaly – 2,2 procenta žen

S pravdou ven

1031
českých žen a mužů ve věku
18 až 28 let se účastnilo anke-
ty výrobce deodorantů Axe.
Flirtování je doménou obou
pohlaví, za úspěšné lovce se
prý považuje 53,5 procenta
mužů, úspěšných svůdnic je
o 10 procent více. Nejčastější
důvod je ten, že flirt je baví.

Lechtivou konverzací
flirt většinou končí

Pravidelní svůdníci

50
procent mužů, kteří flirtují
i několikrát týdně, pochází
z Jihočeského kraje, pak jich
je nejvíce – skoro 39 procent
– v Praze. Nejvíce flirtujících
žen (40,5 %) pochází ze Zlín-
ského kraje. Tam zase para-
doxně flirtuje nejméně mužů.

Citát

„Kde je hranice mezi
flirtem a nevěrou?
Podle výzkumů jde
u většiny Čechů o nevě-
ru tam, kde dochází
k tělesnému kontaktu.
Tedy včetně líbání.“
PETR WEISS,
SEXUOLOG

Hrůza. Útočník
poškodil i auto

Stipendia.
Kraj dá peníze

Zprávy krátce

Zaměří se
na zdanění
zaměstnanců
Ministr financí Andrej
Babiš zřídil pracovní sku-
pinu, která by měla ana-
lyzovat zdanění zaměst-
nanců a podnikatelů. Na
základě výsledků práce
může skupina následně
navrhnout systémové
změny ve zdanění za-
městnanců.

V Ostravě
vydělají méně
než v Liberci
Lidé v Ostravě, která je
třetí největší české měs-
to, vydělávají méně pe-
něz než pracující v men-
ším Liberci. Nejvyšší pla-
ty jsou dál v hlavním
městě, Pražané berou
v průměru 31 tisíc ko-
run. Průměr v Brně je
o více než 6000 níže.

Netopte uhlím
Nejméně 400 tisíc čes-
kých domácností, které
topí uhlím, by mělo do
roku 2020 změnit pali-
vo, jinak hrozí překroče-
ní limitů, ke kterým se
Česko zavázalo v evrop-
ské směrnici o energetic-
ké účinnosti. Uvedl to
včera Český plynárenský
svaz. ČTK

Muži jdou po postavě, ženy zase po očích



Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich webových stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • K Hrušovu 2/293 • 102 03 Prahawww.kik-textilien.com

Trojhranné pastelky
12 ks v balení, ze dřeva s certifikátem FSC®,
každé balení jen 55,-

Pravoúhlé trojúhelníky
Délka přepony 16 cm,
každý kus jen 20,-

Šola se
blíží!

➀ Soupravy gum na gumování
5 ks v balení, motivy „Hello Kitty“,
„Monster High“, „Star Wars“,
„Minnie Maus“,
každé balení jen 25,-

➃ Podložky na psací stůl
motivy „Monster High“ a „Star
Wars“, rozměry: cca 55x36 cm,
každý kus jen 105,-

➁ Psací soupravy
3 díly, motivy „Hello Kitty“, „Monster
High“, „Clone Wars“, „Minnie Maus“,
každé balení jen 25,-

➂ Penály
motivy „Monster High“ a
„Star Wars“, každý kus jen 55,-

Fixy
8 ks v balení, inkoust lze smýt
z rukou, každé balení jen 79,-

Stolní ořezávátka
S klikou a zásobníkem
na odpad,nerezové nože,
každý kus jen 55,-

➀

➀

➀

➀

➁

➁➁➁

➃

➃

➂

➂➂➂



www.metro.cz DOMOV středa 6. srpna 2014 04

Po více než půl roce od pro-
puštění z vazby vrátil soud
Davidu Rathovi už i pas. Také
se nemusí dál hlásit probační-
mu úředníkovi. Do ciziny se
prý ale kvůli pracovnímu vytí-
žení a své soudní kauze ne-
chystá.
Bývalý středočeský

hejtman a poslanec je pode-
zřelý z přijetí úplatku téměř
16 milionů korun, za což mu
hrozí až 12 let vězení. „Mám

u sebe pas a mohu vycesto-
vat. Jak vidíte, nikam ne-
prchám,“ řekl Rath. Podotkl,
že když není soud, podstat-
nou část času tráví v ordinaci.
Bývalý politik ČSSD, který

po vypuknutí kauzy stranu
opustil, strávil ve vazbě 1,5
roku. Na svobodu byl propuš-
těn loni 11. listopadu. Zítra
uplyne rok od zahájení pro-
jednávání jeho kauzy u sou-
du. ČTK

Je tu další smrtel-
ná nehoda, od kte-
ré řidič pláchl. Poli-
cie hledá opilého
mladíka se psem.

Možná právěmířila do práce.
Život 21leté ženy ale předčas-
ně ukončil šílenec, který ji
včera krátce po půl páté ráno
srazil černým BMW na za-
stávce autobusu na náměstí
Kinských. Že by se jí snažil
pomoci nebo aspoň na místě
vyčkal do příjezdu policie?
Ani jedno, řidič okamžitě po
nehodě vzal kramle do neda-
lekého parku. Zřejmě dobře
věděl, proč...
„Přivolaní zdravotníci se

snažili ženu zachránit, ta
ovšemutrpěla bohužel velmi
vážná zranění, kterým na
místě podlehla,“ uvedla poli-
cejní mluvčí Jana Rösslero-

vá. Kolem sedmé hodiny poli-
cie požádala dopravní pod-
nik, aby v autobusech jezdí-
cích v okolí místa nehody
rozhlásil, že se hledá 24letý
silně podnapilý muž v šort-
kách, bílém tričku a vestě.

Marek Půček měl s sebou bí-
lého staford teriéra. Pak si po-
licie hlášení rozmyslela. „Na
žádost policie jsme s hláše-
ním přestali,“ potvrdil dení-
ku Metro mluvčí společnosti
Jiří Štábl.

Mluvčí Rösslerová pouze
sdělila, že totožnost vlastní-
ka vozu znají. Jde prý o Če-
cha. Ihned po nehodě se do
pátrání zapojili také psovodi,
kriminalisté se pustili do vý-
slechu svědků. Jenže ještě ko-
lem třetí odpoledne policisté
řidiče neměli. Podle někte-
rých informací měl na místo
nehody dorazit také přítel za-
bité ženy, kterého tragédie
zdrtila natolik, že skončil
v péči psychologů.
Není zatím jisté, proč řidič

od tragické nehody utekl,
stejně jako v podobných pří-
padech z nedávné doby. Do-
pravní psycholog Martin Ko-
řán vidí několik možností.
Ta nejpravděpodobnější je,
že byl opilý nebo zfetovaný.
„Mohlmít také zadržený řidi-
čák, jet v kradeném autě
nebo utéct v důsledku šoku.
Ani to by nebyla polehčující
okolnost,“ řekl Kořán proMe-
tro. Že by on i jemu podobní
trpěli nějakými výčitky, to se

prý čekat nedá. „Nemají prak-
ticky žádný pocit zodpověd-
nosti,“ uzavírá psycholog Ko-
řán.

Už jen do konce srpna budete
moci vyměnit padesátihaléřo-
vé mince nebo papírové dva-
cetikoruny za platné peníze.
Poté si je budete moci už jen
schovat na ukázku pro vnou-
čata nebo pro ně najít jiné vy-
užití. Pouze do konce tohoto
měsíce totiž Česká národní
banka na svých pobočkách
tato už neplatná platidla
mění. Zajít s nimi můžete na
pobočky ČNB v Praze, Čes-

kých Budějovicích, Plzni,
Ústí nad Labem, Hradci Králo-
vé, Brně nebo Ostravě.
S tím, že by se vrátily všech-

ny peníze, které byly v obě-
hu, národní banka nepočítá.
„Pro výměnu mincí nominál-
ní hodnoty 50 haléřů počítala
ČNB s návratností 15 až 25
procent. Skutečnost bude
zřejmě těsně pod tímto inter-
valem,“ uvedla Kateřina Bar-
tůšková z ČNB. RB

Padesátníky.
Vyměňte si je

Rath. Už má zpátky pas,
utéct se prý ale nechystá

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Hledaný muž PČR

Lékař David Rath ČTK

Také utekli

Případy z července:

● Opilý 26letý cizinec těžce
zranil autem v pražské Hy-
bernské ulici šest chodců.
Z místa nehody utekl.

● Dvaadvacetiletý muž z Jáchy-
mova v obci Otovice u Karlo-
vých Varů vážně zranil cyklis-
tu. Podle policie se z místa
nehody se snažil ujet, navíc
byl pod vlivem drog. Nyní
mu hrozí pět let za mřížemi.

● Řidič v Hrádku nad Nisou
srazil jednadvacetiletého
chodce, který zemřel. I tady
viník od nehody ujel.

Je ze Smíchova

Policisté hledají řidiče, který
utekl od nehody. Podle jejich
zjištění žije na Smíchově.

● Muž je vysoký asi 185 centi-
metrů, štíhlé postavy a má
krátce střižené hnědé vlasy.

● Jeho poznávacím znamením
je tetování. Na vnitřní straně
levého předloktí má nápis
Smíchov, na pravé noze vy-
obrazenou černou ovci
s nápisem Black Sheep.

● Informace přijmou policisté
na bezplatné tísňové lince
158 nebo v kterékoli služeb-
ně Policie ČR.

Zabil autem mladou ženu
a zbaběle z místa smrti utekl

Vyfotografujte se na zajímavém nebo originálním místě
s logem ČRo Pardubice a soutěžte o skvělé ceny.

Hlavní výhrou je horské kolo
KELLYS MADMAN
Více informací na www.pardubice.rozhlas.cz a na facebooku.

Letní foto soutěž

INZERCE



www.metro.cz SVĚT středa 6. srpna 2014 05

INZERCE

Kyjev bez teplé vody

Minimálně do konce září se
budou muset obejít bez teplé
vody statisíce obyvatel ukra-
jinského hlavního města.

● K nepopulárnímu úsporné-
mu opatření sáhl kyjevský
starosta Vitalij Kličko kvůli
plynové krizi a vyostřeným
vztahům s Ruskem. Úřady
namítají, že jinak by nebylo
v zimě čím topit.

Lovili v rezervaci,
čeká je vězení
K trestům od šesti do
dvanácti let vězení byl
včera na Filipínách
odsouzen tucet čínských
rybářů, kteří byli shledáni
vinnými z ilegálního
rybolovu ve filipínské
přírodní rezervaci figurují-
cí na seznamu UNESCO.

Chce zpět dítě
Thajská náhradní matka,
jíž v péči zůstal chlapec
s Downovým syndromem
opuštěný jeho australský-
mi biologickými rodiči,
by si ráda vzala zpátky
i jeho zdravou sestru-dvoj-
če. Znepokojily ji zprávy,
že otec dětí byl v minulos-
ti vězněn kvůli pohlavní-
mu zneužívání dětí. ČTK

Krize v Luhansku

Město se v důsledku bojo-
vých operací ukrajinské armá-
dy a proruských separatistů
ocitlo v katastrofální situaci.

● Půlmilionové město opusti-
la polovina obyvatel, zůstaly
nemajetné rodiny a důchod-
ci, kteří nemají peníze na od-
jezd. Neteče tam pitná voda,
nejde elektřina a nejezdí ani
veřejná doprava.

Zprávy krátce

Armáda chce odříz-
nout povstalce
od zásob a posil.
Město už opustilo
na dvě stě tisíc lidí.

Ukrajinská armáda včera po-
stoupila blíže k centru Doněc-
ka, kontroluje výpadovku na
západním předměstí Marjin-
ka a na severu údajně ovládla
také předměstí Jasynuvata.
Město podle odhadů doněcké

radnice už kvůli bojům opus-
tila pětina ze zhruba milionu
obyvatel. Mezinárodní letiště
je uzavřeno, veřejná městská
doprava ale částečně funguje.
Podle očitých svědků jsou do-
něcké ulice liduprázdné a ob-
chody zavřené. Vylidněné
jsou celé bloky činžovních
domů. Strategicky významné
je podle armádního mluvčího
Oleksije Dmytraškovského
osvobození čtvrti Jasynuvata,
kde je významný železniční
uzel. Povstalci tak ztratili dů-
ležité spojení, jímž do města
proudily posily a zbraně. ČTK

Královská rodina uctila keramickými vlčími máky oběti 1. světové války
Velká Británie si v pondělí připomněla 100. výročí vyhlášení války Německu. Tím to ale nekončí. Téměř 900 tisíc keramických vlčích máků v příkopu lon-
dýnské pevnosti Tower připomene památku obětí první světové války z řad vojáků britského impéria. Svou květinu včera „zasadili“ také členové britské
královské rodiny, princové William a Harry a Williamova manželka Kate (na snímku). Instalace umělce Paula Cumminse se včera skládala zatím ze 140 ti-
síc vlčích máků, které se staly na základě básně kanadského válečného lékaře Johna McCraeho symbolem první světové války. Po dokončení instalace
11. listopadu, tedy v den konce první světové války v roce 1918, by měl každou z 888 246 obětí z Británie a zemí Commonwealthu zastupovat jeden rudý
květ. Keramické květiny si může zakoupit každý, jedna stojí 25 liber (asi 870 korun). Peníze z prodeje půjdou na charitu. AP

Kyjev hlásí úspěch v Doněcku



www.metro.cz KULTURA středa 6. srpna 2014 06

Po sbírkách moskevského
Kremlu budou na Pražském
hradě k vidění artefakty další
světové velmoci. Prostory Cí-
sařské konírny totiž od pátku
zaplní výstava Poklady staré
Číny.
„Přes 90 exponátů, které

na Pražský hrad zapůjčila tři
význačná čínskámuzea, zma-
puje pět tisíc let uměleckého
vývoje Číny – od neolitu až
po dynastii Čching, která
v zemi vládla do roku 1911,“
říká mluvčí Správy Pražského
hradu David Šebek.

Návštěvníci konírny budou
moci poprvé spatřit originály

vojáků ze slavné terakotové
armády, rituální nádoby,
šperky ze zlata a nefritu či
čínský porcelán. Nebude chy-
bět ani vyšívané hedvábné
roucho s dračímimotivy či ty-
pické čínské malby.
Výstava je rozdělena do tří

celků. První představuje po-
čátky čínské civilizace
a vznik prvních států. Druhá
část je věnována kulturnímu
rozmachu v době mezi přelo-
mem letopočtu a desátým sto-
letím, poslední část předklá-
dá vrcholné umělecké a řeme-
slné výrobky z období posled-
ních dvou dynastií. ROW

Česká televize
začne na podzim
vysílat nové
seriály. Diváci se
dočkají i pokračová-
ní Českého století,
Nevinných lží nebo
Cirkusu Bukowsky.

Fantazijně-investigativní seri-
ál o vodnících, vztahový pří-
běh ze soudního prostředí,
klasický sitcom. Tak popsal
tři nové seriálové novinky ge-
nerální ředitel České televize
Petr Dvořák.

Největšímpodzimním tahá-
kemmá být třináctidílný seri-
ál o vodnících Neviditelní,
pro který ČT1 vyhradí páteční
večery. Novým titulem je i se-
riál Život a doba soudce A. K.,
který bude v jednotlivých epi-
zodách odkrývat osudy práv-
nické rodiny soudce Adama
Klose v podání herce Davida
Švehlíka. Odlišný žánr pak
představuje sitcom Kancl,
jenž vznikl podle britského
originálu BBC a popisuje ži-
vot ve firmě vedené sebestřed-
ným šéfem. Toho v šesti dí-
lech fiktivního dokumentu
ztělesnil Václav Kopta.

Pro podzimní vysílání Čes-
ká televize počítá i s pokračo-
vání loňských úspěšných sé-
rií. Diváci se například dočka-
jí dalších pěti příběhů Nevin-
ných lží nebo od prosince šes-
ti epizod oceňovaného detek-
tivního seriálu Cirkus Bu-

kowsky. České století, histo-
rický cyklus režiséra Roberta
Sedláčka a scenáristy Pavla
Kosatíka, se posune blíže k no-
vodobé historii a pokusí se vy-
právět o dějinných událos-
tech z let 1968, 1989 či dění

při rozdělení tehdejšího Čes-
koslovenska.

Vedle sérií a seriálů ČT při-
nese i nové televizní filmy, na-
příklad černou komedii
Osmy v režii Jiřího Stracha
s Ivanem Trojanem v hlavní
roli nebo koprodukční sním-
ky jako Křídla Vánoc, Odpad
město smrt, Polski film nebo
Rozkoš. Zábavní tvorbu bu-
dou reprezentovat skečová
show Pečený sněhulák, která
chce navázat na tradice popu-
lárních zahraničních vzorů.
Novým originálním formá-
tem by měla být také soutěž
Boj o koláč, ve které mezi se-
bou baviči soupeří o cenu pro
nejlepšího komika. ČTK

Čínské umění. Nová výstava představí
v Císařské konírně i terakotové vojáky

Život a doba soudce A. K.

Mezinárodní hudební festi-
val Český Krumlov věnuje so-
botní večermuzikálům. Před-
stavitelé pražskýchmuzikálo-
vých scén Bára Basiková, Ilo-
na Csáková, Leona Machálko-
vá, Petr Kolář, Jan Kříž, Vác-
lav Noid Bárta a Pavel Vítek
zazpívají nejpopulárnější me-
lodie z českých muzikálů
a hudebních filmů, jako jsou
Dracula, Hamlet, Kdyby tisíc
klarinetů, Starci na chmelu
a mnohé další. Během večera
zazní muzikály několika de-
kád, od šedesátých let minu-
lého století až po současnost.
Koncert se koná v Pivovarské
zahradě. ČTK

Kancl

České století

Cirkus Bukowsky

Slavný hliněný voják MAFRA

Na seriál Neviditelní Česká televize hodně sází. Bude ho vysílat každý pátek. 5 x ČT

Zahraniční seriály

Na čtvrteční a páteční
večery zařadí Česká televize
na ČT2 kultovní zahraniční
seriály:

● Ve jménu vlasti, Borgiové,
Hra o trůny, Zločin, Panství
Downton, Most, Kingová,
Otec Brown či Hotel Adlon.

Český Krumlov.
Zazní melodie
z muzikálů

Hliněná armáda

Na výstavu dorazily dvě hlině-
né sochy bojovníků ze 3. sto-
letí před naším letopočtem.

● Sochy patří k více než osmiti-
sícové terakotové armádě,
která byla součástí hrobky
císaře Čchin Š'-chuang-ti.

● V roce 1974 ji zcela
náhodou při kopání studny
objevili čínští rolníci.

● Sochy jsou vyrobeny
z terakoty a měří od 166
do 187 centimetrů.

Páteční večery budou
patřit na ČT vodníkům



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ středa 6. srpna 2014 07

Ukázka z páté kapitoly knihy Jiří-
ho Pruši Chytré létání nazvané
Jak je vůbec možné, že to letí.

Jak víte, každé letadlo má
trup a křídla. Ti všímavěj-
ší pak také vědí, že má
i cosi vzadu – těmmalým

křídlům vzadu se říká trochu
neobratně „vodorovné a svis-
lé ocasní plochy“. Pohyblivá
svislá část se mírně srozumi-
telněji nazývá „směrové kor-
midlo“.
Takže si můžeme domys-

let, že při řízení používá pilot
pro klopení letadla potřebné
pro stoupání či klesání právě
vodorovné ocasní plochy –
výškové kormidlo ovládané
prostřednictvím čehosi, co
často připomíná poloviční vo-
lant (neboli „berany“), nebo
u letadel řízených prostřed-
nictvím počítače také joystic-
kem jako u počítačových her.
Potlačení dopředu znamená
klesání a přitažení dozadu na-
opak stoupání.

K zatáčení doprava či dole-
va používá směrové kormi-
dlo, které pilot ovládá nožní-
mi pedály.
Když letadlo zatáčí, je stej-

ně jako na motorce potřeba,
aby se současně také nakloni-
lo, protože jinak by jej to ze
zatáčky vyneslo – letělo by ve
„výkluzové zatáčce“. K tomu,
aby pilot mohl letadlo naklá-
nět, slouží „křidélka“, což
jsou výklopné plošky na kon-
cích hlavních křídel, které se
vyklánějí nahoru a dolů, a tla-
čí tak za letu konec křídla
dolů nebo nahoru. Kdyby ale
pohyb křidélek měl na obou
koncích křídel stejný směr,
letadlo by se nenaklonilo,
protože by obě síly působily
stejným směrem, a letadlo by
začalo buď jen stoupat, nebo
klesat.
Křidélka jsou proto zapoje-

na asymetricky (proti sobě),
a tak, když pilot svoje berany
otočí nebo joystick přitlačí
směrem nalevo, pravé křidél-

ko se vyklopí směrem dolů,
a proud vzduchu tak zvedá
pravé křídlo nahoru, zatímco
levé křidélko jde nahoru a
proud vzduchu tlačí levé kříd-
lo dolů – letadlo se naklání do-
leva. Teď si ještě řekneme
něco ke startu a přistání. Zá-
kladní snahou u konstrukce
letadel je, aby letadla létala
maximální cestovní rychlostí
při minimální spotřebě pali-
va a zároveň, aby startovací
a přistávací rychlosti nebyly
příliš vysoké. Kdyby letadla
totiž přistávala a startovala
při velkých rychlostech, byly
by potřeba velmi dlouhé vzle-
tové a přistávací dráhy a také
by se snížila bezpečnost.
Aby se však letadlo vzneslo

už při nižší rychlosti, je potře-
ba, aby mělo větší vztlak.
K tomu ale potřebuje větší
křídla. Velká křídla by však le-
tadlo při větších rychlostech
brzdila, což by zvyšovalo spo-
třebu a omezovalo maximál-
ní rychlost. Křídla by také

byla extrémně namáhána od-
porem proudícího vzduchu,
což by snižovalo jejich život-
nost.
Tento problém se řeší pro-

měnlivou velikostí plochy kří-
dla a jeho zakřivením, které-
ho se dosáhne vysunováním
takzvaných „vztlakových kla-
pek“ na zádi křídla a případ-
ně také „slotů“ na přední hra-
ně křídla. Při startu vidíte vy-
sunuté vztlakové klapky u ko-
řenů křídel v blízkosti trupu.

Vážení čtenáři,

po celé prázdniny můžete
v Metru najít čtení na léto.

● Deník Metro včetně knížky
Chytré létání si můžete
přečíst též elektronicky na
e.metro.cz.

● Knížku Jiřího Pruši přináší-
me spolu se serverem
knihy.idnes.cz, kde lze tuto,
ale i jiné knihy zakoupit.

ČERSTVĚ OTEVŘENO

www.billa.czNabídka platí od středy 6. srpna do úterý 12. srpna 2014.

Olma
Čerstvé mléko

1,5 %
1 l

dříve 22,90

1590

-30%

Bageta světlá
z naší pekárny

1 ks 50 g
dříve 4,40

250

100 g = 5 Kč

-43%
Švestka
volná, 1 kg
Maďarsko
dříve 22,90

990

-56%

FRÝDEK-MÍSTEK, STAROMĚSTSKÁ

INZERCE

Letní čtení o létání. Víte,
jak se vlastně letadlo řídí?



www.metro.cz SERVIS středa 6. srpna 2014 08

Min. 27
Max. 31

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Co koukáte,
mám bílého koně.“

ZDENĚK ŘEZNÍČEK, Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Jako ryšavý pes nebo
rudý vlk je známa
psovitá šelma
z jihovýchodní Asie:
a) dhák
b) dhoul
c) dhába

2 Svou fotbalovou
kariéru začal Tomáš
Rosický roku 1998
v áčku:
a) Slavie
b) Sparty
c) Jablonce

3 Od doby, kdy byla
v brněnských ulicích
zahájena pravidelná
trolejbusová doprava,
uběhlo:
a) 75 let
b) 65 let
c) 55 let

4 Americkým
prezidentem, v pořadí
už osmatřicátým, byl
v letech 1974 až 1977:
a) Truman
b) Nixon
c) Ford

5 Herečka německého
původu Marlene
Dietrichová žila krátce
i v Československu,
a to v:
a) Č. Budějovicích
b) Brně
c) Ústí n. Labem

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,6 °C
Rok výskytu: 2013

Sudoku

13:20 Horákovi
14:10 Okouzlení II (8/32)
15:05 Kde bydlely princezny
15:25 Z Divadélka pod věží
16:25 Vše o vaření
16:40 Cestománie
17:10 Postřehy odjinud
17:15 Všechnopárty
17:55 Událostizaokamžikapočasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Světová náboženství
13:20 Vzhůru dolů!
13:40 Otestujte svůj mozek (2/3)
14:30 Cíl cesty: potápění (1/4)
15:25 Království divočiny
15:50 Bratrstvo tajemných

mangust (5/8)
16:25 Souboj vojevůdců
17:10 Moje rodina XI (11/11)
17:40 Pán času: Nevěsta na

útěku
18:45 Večerníček
18:55 Nezkrocená Amerika
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1986). Drob-
né krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček,
M. Pešek, S. Skopal, J. Abr-
hám, L. Vaculík, M. Hudeč-
ková, K. Roden a další

21:05 Hercule Poirot
21:55 Příběhy slavných
22:50 Zpívá Karel Gott
23:50 Komisař Montalbano

(1/8)
01:40 Kalendárium
01:55 AZ-kvíz
02:20 Sváteční slovo šéfredak-

tora R. Proglas P. Mikšů
02:25 Odívání
02:45 Dobré ráno

ČT1

20:00 Divoká Čína: Tibet
Dok. cyklus. Střecha světa,
která od nepaměti okouz-
luje a zároveň budí ohrom-
ný respekt. Dokumentární
cyklus BBC

20:55 Na cestě po Sicílii
Cestopis. S J. Bartoškou
a M. Donutilem na úpatí
Etny, za zpívající kuchař-
kou a do města, které
proslavili mafiánští kmot-
ři. Režie D. Svátek

21:25 Kouzlo Afriky: Na
návštěvě v Pretorii

21:50 Sestra
Drama (ČR, 2008)

22:55 Brak
Černá komedie (ČR, 2002)

00:20 Arménie, zeměNoemova
01:15 Kanadská policejní

škola (6/8)

ČT2

20:15 Ano, šéfe!
Zábavný pořad. Jsme tu
proto, abyste v hospodách
nejedli blafy! Dokážete si
představit, že půjdete do
rybářské bašty na rybu
a kuchaři ji nebudou umět
připravit? A chápete, jak
může rybí restaurace přes
noc fungovat jako diskoté-
ka? Ne? No tak to jste asi
ještě nebyli v podniku
pana Němce v pražské
Hostivaři!

21:35 Show Jana Krause
22:25 Obchoďák (16)
23:40 Hawaii 5-0 III (21)
00:35 Vegas (20)
01:25 Vraždy v Kitzbühelu IV

(15)
02:15 Siska VI (17)
03:15 Wolffův revír II (21)

PRIMA

18:00 Millennium
Největší hity nového milénia.
Pojďte spolu s námi znovu
„objevit“ hvězdy, které přine-
slo tohle milénium!

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se
podívá na CZ & SK

21:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

22:00 Party ride
Taneční hity na léto

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Zažijte
žhavý letní románek spo-
lečně s Óčko flirtem!

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Poté, co
Tomáše zařadil časopis
Blondýna mezi kandidáty
na titul Tupan roku, se
Marcelka nejdříve opila
a pak se rozhodla, že to
takhle dál nejde. Chudák
Tomáš ze sebe musí
narychlo udělat intelektuá-
la, nebo to aspoň předstí-
rat! Hrají: M. Dejdar,
T. Matonoha, K. Leichtová

21:00 Comeback
21:35 Námořní vyšetřovací

služba IX (7)
22:30 Rudá voda
00:20 Kriminálka Miami (5)
01:05 Mike a Molly III (22)
01:25 Novashopping
02:00 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly VII (9)

NOVA

20:15 Pyrotechnická hlíd-
ka: Afghánistán (15)
Dok. seriál (USA, 2011).
342. pyrotechnická četa
amerického námořnictva
se vydává na pětiměsíční
misi do Afghánistánu, kde
má čistit terén od náloží,
které tam umístil Tálibán.
Zažijí válečné peklo na
vlastní kůži

21:20 Teorie velkého třesku (4)
21:50 Partička
22:40 Tvrdé palice

Romant. komedie (USA,
2008)

00:40 The Big Bang Theory (4)
01:05 Jmenuju se Earl III (4)

Komed. seriál (USA, 2007)
01:30 Partička
02:05 Akta X V (13)
02:50 Tvrdé palice

PRIMA COOL

12:20 Sue Thomas: Agentka
FBI III (2)

13:20 Beze stopy VII (9)
14:15 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VII (9)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (85)
16:30 Krok za krokem VII (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:35 Hospoda (28)

Seriál (ČR, 1995)
18:10 Pojišťovna štěstí
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Julie Lescautová VI (12)
Julie v Paříži. Krimiseriál
(Fr., 2006)

14:20 Wolffův revír II (21)
15:15 Siska VI (17)

Zemři pro mé štěstí. Kri-
miseriál (N, 2006)

16:30 Komisař Rex VIII (6)
Krokodýl v Dunaji

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:30 Akta X V (21)
13:25 Dobyvatelé ztracené

pravdy III (15)
14:20 Simpsonovi VIII (25)
14:45 Simpsonovi XX (1))
15:15 Bořiči mýtů (13)
16:20 Ztraceni (22)
17:15 Jmenuju se Earl III (4)
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. IV (19)
18:30 Simpsonovi XX (2)

Ztraceni s GPS
18:55 Simpsonovi XX (3)

Výměna bez záruky
19:20 Kdo přežije: Palau (1)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Mixxxer
Dvojnásobná porce
zábavy, nejdřív srandy,
chat s hosty, soutěže
a performance v Mixxxer
show a pak klipy
na přání

11:00 Samosebou na fesťák!
Festivalový report

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 TOP 10
13:00 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS středa 6. srpna 2014 09

Katka
Peřinka

To je různé. Určitě si
však na dovolenou

nepůjčuju.

Jan
Fišer

Asi polovinu toho,
co by chtěla
manželka.

MARTIN
DANEŠ
SPISOVATEL A PŘEKLADATEL

Kolik peněz jste ochotni investovat do dovolené?

Bullocková.Nejlépe placená
Nejlépe placenou americkou herečkou je s ročním
příjmem odhadovaným na 51 milionů dolarů (více
než jedna miliarda korun) Sandra Bullocková (viz
foto). Žebříček zveřejnil časopis Forbes. Nositelku Os-
cara za film Zrození špiona (The Blind Side) následu-
jí hollywoodské hvězdy Jennifer Lawrencová a Jenni-
fer Anistonová. PROFIMEDIA.CZ

Sloupek

KONCERN
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Sdružení různorodých
podniků (výrobních,

dopravních, obchodních
i bank)

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

ZAHALENI
DÝMEM

Rozhořela se bitva za zavedení zákazu kouření v restauracích,
zhruba patnáctá za posledních patnáct let. Všechny předcho-
zí uhasila diskrétní návštěva zástupců kolínského tabákové-
ho koncernu u poslanců a následné zamítnutí příslušného ná-
vrhu zákona. Jak se změnila francouzská café po roce 2008,
kdy v nich zakázali kouření? Host s chutí na cigaretu vyjme
jednu z krabičky a vyrazí s ní na čerstvý vzduch. Hostince,

v nichž se krásně dýchá, začali
díky tomu navštěvovat i ti, kdo
sem dřív ani nepáchli.
V diskusním fóru pod článkem
o navrhovaném zákazu na jed-
nom z předních českých zpravo-
dajských serverů začínaly všech-
ny příspěvky slovy Jsem neku-
řák…, Jsem zapřísáhlý neku-

řák…, popřípadě Jsem odnaučený kuřák… a pokračovaly:
...přesto jsem proti zákazu kouření v restauracích. Tak mě na-
padá, zda strůjci téhle kampaně nemohli pro větší věrohod-
nost přijít s aspoň jedním nespokojeným kuřákem...
Ve stejném fóru mě zaujal názor o údajné vině nekuřáků za
to, že neprosadili „tržními prostředky“, aby se v restauracích
přestalo kouřit. Uvažoval jsem o tom, jak si zmíněný hayeko-
vec ony prostředky představuje. Třeba v konkrétním případě,
kdy sedím v malém lokále s devíti hosty, z nichž jediný kouří
a za malou chvíli zaplní celý prostor dýmem. A nebudete mi
to věřit – přišel jsem na to! Zvednu se, přistoupím ke kuřáko-
vi a poté, co mu cigaretu uzmu a típnu, vrazímmu jednu pěs-
tí. Ne nadarmo domě už čtvrt století odevšad hustí, že v trž-
ním prostředí vyhrává vždy ten silnější. www.martindanes.com

Slovo dneVýrok dne

Miroslav
Byrtus
Užmám

po dovolené,
takže nic.

Dopisy a vzkazy

Honba
na Kreuzigera
Místo toho, aby byl pod
palbou cyklista Kreuziger,
měla by být kritika směřo-
vána na prezidenta Mezi-
národní cyklistické federa-
ce UCI Briana Cooksona.
Pokud byly nesrovnalosti
v Kreuzigerově pasu již
v roce 2011, měla komise
jednat o tři roky dříve. Za-
městnanci UCI by měli
uhradit veškeré výhry Kre-
uzigerova družstva v roce
2013. Družstvo by pak
mělo soudní cestou vymá-
hat ušlé zisky z letošního
roku, neboť je směšné, že
by dosud neprokázané
špatné krevní testy z roku
2011 měly vliv na výkon
v roce 2014. Jde zřejmě
o zákulisní machinace
soupeřících družstev, kte-
rá neunesla úspěšné roz-
jezdy Kreuzigera pro Con-
tadora v roce 2013. Čin-
nost závodníků je na roz-
díl od dlouhodobě dobře
placených úředníků časo-
vě omezena. Přešlapování
komise bez rychlých vý-
sledků testů je nedůstoj-
né. Důležitější by pak bylo
prošetřit letošní pády Con-
tadora a anglických jezd-
ců, které nemusely být ná-
hodné. VLADIMÍR DUFEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Velký třesk.Trojice herců vyhrála
Tři hlavní protagonisté amerického televizního seriá-
lu Teorie velkého třesku si vyjednali vyšší honoráře.
Měla by tak skončit nucená pauza, která kvůli sporu
o peníze odložila začátek natáčení osmé řady seriá-
lu. Držitel ceny Emmy Jim Parsons (uprostřed) spo-
lečně s kolegy Johnnym Galeckým (vlevo) a Kaley
Cuocovou budou dostávat nyní za každou epizodu
téměř trojnásobek, a to asi milion dolarů (přes 20 mi-
lionů korun). CBS TELEVISION

Citát

Host s chutí na ciga-
retu vyjme jednu z
krabičky a vyrazí s ní
na čerstvý vzduch.

„Do ciziny se
nechystám.“
DAVID RATH, BÝVALÝ
POSLANEC A HEJTMAN

Soud vrátil Davidu Rathovi
zabavený cestovní pas. Od

18. července mají zpět pasy i dal-
ší obžalovaní v Rathově kauze:
někdejší poslanec Petr Kott
a bývalá ředitelka kladenské
nemocnice Kateřina Pancová.



www.metro.cz JOB středa 6. srpna 2014 10

Vietnam se připojil k trendu,
který lze pozorovat v dalších
asijských zemích, třeba
v Indonésii, na Srí Lance či
na Filipínách.

● V nich ženy tvoří nejméně dvě
třetiny pracovních migrantů,
kteří odcházejí do zahraničí.
Ve Vietnamu byl tento podíl u
žen v roce 2011 na úrovni jed-

né třetiny. Tím, že v cizině pra-
cují jako služebné nebo ošet-
řovatelky, si ženy vydělají
mnohem více než muži za-
městnaní ve stavebnictví nebo
na farmě.

● Trend se podle odborníků od-
razil i v ohromném počtu
„otců-pečovatelů“. Stalo se
tak často v zemích, kde byly v

minulosti jasně definované ro-
dové role v oblasti domácích
prací a výchovy dětí. Jejich
změna ale možná podle někte-
rých vede k sociálním problé-
mům ve Vietnamu.

● Vědci uvádějí, že sociální
a psychologické dopady žen-
ské pracovní migrace na asij-
skou společnosti zůstávají spí-
še nejasné.

Bez práce bývají
spíš ženy než muži.

Míra nezaměstnanosti v Čes-
ku na úrovni sedmi procent
byla v roce 2013 po Nizozem-
sku, Německu a Rakousku
čtvrtá nejnižší v Evropské

unii, kde v průměru činila 11
procent. Vyplývá to z dat Čes-
kého statistického úřadu. Nej-
vyšší nezaměstnanost mají
Řecko (27) a Španělsko (25 %).

V Česku však pracuje mini-
mální počet osob na částečné
úvazky (5,8 %), zatímco v Nizo-
zemsku je to až 50 procent za-
městnaných lidí. S tím souvisí

i jedna z nejvyšších délek od-
pracované doby v hlavním za-
městnání (40,9) proti průmě-
ru 37,1 hodiny v EU.

Česko také patří mezi země
s nejvyšší zaměstnaností star-
šíchmužů ve věku od 55 do 64
let (62,6 %, 6. místo v EU). Nao-
pak pod průměrem je zde za-
městnanost starších žen (41,4

proti 43,3 % v Unii). V Česku je
také významný podíl osob
v pozici podnikatelů bez za-
městnanců (13,6 %). Na rozdíl
od většiny států Unie se Česko
nadále vyznačuje i vyšší mí-
rou nezaměstnanosti žen ve
srovnání s muži. Zatímco v EU
je téměř shodná, v Česku byla
u žen o 40 procent vyšší. ČTK Žen bez práce je víc. MAFRA

Nezaměstnanost v Česku
patří k nejnižším v Unii

Pham Duc Viet převzal péči
o domácnost a výchovu dvou
dětí poté, co jeho žena před de-
víti lety odešla za prací na
Tchaj-wan. Na ostrově si jako
služebná vydělá mnohem více
než na rýžových polích severo-
vietnamské vesničky. Sám
Viet přitom stále pracuje jako
farmář a tesař. Dvojí povinnos-
ti jsou pro Vieta samozřejmos-
tí, stejně jako pro celou řadu
jeho sousedů. Vesnici Vu Hoi
ležící 120 kilometrů na jih od

Hanoje už během patnácti let
opustily stovky žen. Kvůli lépe
placené práci odešly na
Tchaj-wan, do Japonska nebo
Jižní Koreje, odkud domů posí-
lají prostředky. „Není to nic
zvláštního,“ komentuje Viet
to, že má na starost domác-
nost. „Obětuju se, aby moje
dětimohlymít lepší život.“ Vý-
dělek jeho ženy pokryje škol-
né na univerzitě pro dvě děti.
Umožnilmu také založit si díl-
nu na výrobu nábytku. ČTK

Odchod žen za prací

Vietnamky. Pracují v cizině, děti hlídá otec



www.metro.cz SPORT středa 6. srpna 2014 1 1

Start trenérce
mužského

týmu nevyšel
Žena poprvé vedla fotbalové profesionály. Její
Clermont ve druhé francouzské lize prohrál

Fotbalisty Sparty
dnes čeká odveta
proti Malmö.

Pokud Letenští ve Švédsku na-
vážou na domácí vítězství 4:2
a postoupí, zahrají si o místo
v základní skupině Ligy mis-
trů, kde se naposledy předsta-
vili v roce 2005. „Naše výcho-
zí pozice není špatná,“ řekl
záložník Bořek Dočkal. Dvě
inkasované branky na domá-
cí půdě sice dávají šanci i Mal-
mö, Sparta by si všakměla po-
stup pohlídat. „Odveta je jen
o nás, branky dávat umíme,“
prohlásil Ondřej Švejdík. Ten
by měl ve stoperské dvojici
opět nastoupit s Radoslavem
Kováčem, neboť jeho tradiční
spoluhráč Mario Holek má
poraněný kotník. SIM

Slovenský cyklista Peter Sagan se má stát kolegou
Romana Kreuzigera ve stáji Tinkoff-Saxo. Podle slo-
venského deníku Šport už trojnásobný vítěz bodova-
cí soutěže Tour de France podepsal s týmem ruského
podnikatele Olega Tiňkova smlouvu. Oficiálně stáj
Saganovo angažování oznámí zítra v cíli páté etapy
závodu Kolem Polska na Štrbském plese. Čtyřiadvace-
tiletý Sagan opustí po pěti letech stáj Cannondale.

Bývalá reprezentační kapitán-
ka Corinne Diacreová se
v pondělí stala první ženou,
která vedla ve Francii muž-
ský fotbalový profesionální
tým v soutěžním utkání. Její
Clermont na úvod nové sezo-

ny druhé ligy prohrál na hřišti Brestu
1:2. Diacreová v den utkání slavila čtyři-
cáté narozeniny a od kouče soupeře
Alexe Duponta dostala před výkopem
kytici a polibek na tvář. Stala se rovněž
první ženou, která vedla mužský tým
v první či druhé lize v jakékoliv z evrop-
ských zemí. Trenérka Clermontu
odehrála 121 zápasů za francouzskou
reprezentaci.

2

Švejdík: VMalmö
je to jenom o nás

3
Trenérka Diacreová v soutěžním

debutu ve Francii prohrála

Sagan se stěhuje. Prý bude jezdit
s Kreuzigerem za Tinkoff-Saxo

Česká tenistka Lucie Šafářo-
vá zdolala Rumunku Sora-
nu Cirsteaovou 6:4, 6:2 a po-
stoupila do 2. kola turnaje
v Montrealu. V něm doplni-
la krajanky Kláru Koukalo-
vou, Barboru Záhlavo-
vou-Strýcovou a Petru Kvito-
vou. Ta měla v 1. kole volný
los. Teď čeká Šafářovou Slo-
venka Magdaléna Rybáriko-
vá. S ní odehrála brněnská
rodačka zatím pět utkání
a má pozitivní bilanci 3:2.

Fakta a zajímavosti před zápasemMalmö–Sparta

David Lafata se už v předkolech LM trefil osmkrát. MAFRA

Tenistka Šafářová
postoupila do druhého

kola v Montrealu

Zápas začíná v 19.00, přímý
přenos vysílá program ČT Sport.

● Postupující si zahraje play-off

o místo v základní skupině
LM, získá prémii 2,1 milionu
eur a také jistotu minimálně
účasti v základní skupině EL.

Olympijštímedailisté bymoh-
li dostávat rentu. Ta by for-
mou příspěvku k důchodu po-
máhala úspěšným sportov-

cům zminulosti, kteří se v po-
kročilém věku ocitají ve sví-
zelné ekonomické situaci. Po-
čítá se s ní v novém zákoně

o podpoře sportu, jehož věc-
ný návrh právě vzniká. Před-
běžně se počítá s částkou 20 ti-
síc korun renty měsíčně. ČTK

Zprávy krátce

„Teď jsem hodně
frustrovaný“
Hodně frustrovaný je ze
současné situace český
cyklista Roman Kreuzi-
ger. Mezinárodní cyklis-
tická unie mu provizor-
ně zastavila činnost kvů-
li podezření z dopingu.
Osmadvacetiletý jezdec
vinu odmítá a dál tvrdí,
že data v jeho biologic-
kém pasu nikdy nepře-
kročila nastavené limity.

Xavi skončil
Španělský fotbalový mis-
tr světa a Evropy Xavi
Hernández se ve 34
letech rozhodl ukončit
reprezentační kariéru.

Kostel zůstává
Vznikající klub zámoř-
ské fotbalové ligy Orlan-
do City ustoupil ve spo-
ru o stavbu nového stadi-
onu. Tým spolu s měs-
tem stáhl žalobu na kos-
tel, který nechtěl ustou-
pit stavbě. Stadion bude
na sousední parcele. ČTK

Práce - nabídka
• Přijmeme BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY. Nástup ihned -
celá ČR. Nabízíme HPP, bonus
za nástup 2 000,- Kč, motivač-
ní odměny, stabilní zaměst-
nání. Požadujeme trestní bez-
úhonnost a spolehlivost. Volejte
zdarma: 800 111 112, e-mail:
nabor@m2c.eu.

Cestování - nabídka
• Ubytovanie na Slovensku vo VEĽ-
KOM MEDERI pri termálnom kúpa-
lisku. Možnosť polopenzie. Tel.
+421 905 265 712

Finance - nabídka
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regis-
tru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno,
vl. zdroje + zprostřed. pro 2 věřite-
le. 732744679 i SMS
• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010

Potřebuji to denně! Zavolej•
na mob.: 724 830 977!

Sexuchtivé a neodolatelné•
paničky z Tvého okolí! JEDI-
NEČNÝ ZÁŽITEK ZARUČEN!
Pište SMS ve tvaru 15EGF a text
na 909 15 40

Na místě a provedení ne-•
záleží! Chci to HNED a inten-
zivně! Nadržená Eva 35. Vytoč
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 51ZCU
a tvůj text!
Vdova Olga 70.• Prstem mě

doveď k extázi! Odměním se ti
stejnou přízní! Ozvi se na tel.:
909 90 99 25 kód BKU87

Dvě skvělé kámošky (18+)•
hledají společný milostný záži-
tek s jedním mužem! Preferu-
jeme starší pány! Olča a Verča!
Volejte na tel.: 909 801 801
nebo pište SMS na 909 15 50
s kódem 32UZX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Služby - nabídka

1

Olympijská renta. Až 20 tisíc



www.metro.cz SPORT středa 6. srpna 2014 12

Alonso chce od
Ferrari 105 milionů
eur za tři roky.

Španělský jezdec formule 1
Fernando Alonso požaduje
podle německého listu Bild
za pokračování spolupráce
s týmem Ferrari jednu z nej-
lukrativnějších smluv v histo-
rii sportu. Nový tříletý kon-
trakt pro roky 2017 až 2019
by mu vynesl 35 milionů eur
za sezonu, tedy přes 967 mili-
onů korun.
Pokud by Ferrari na pod-

mínky smlouvy kývlo, trumfl
by Alonso i někdejšího krále
formule 1 Němce Michaela
Schumachera, který ve svých
nejlepších letech v italské stá-
ji pobíral 25 milionů eur za
sezonu.
Třiatřicetiletý Španěl jezdí

s ferrari od roku 2010 a vybo-
joval s ním třikrát titul vice-

mistra světa a jednou čtvrté
místo v seriálu. Mezi elitou
drží italskou značku i letos,
i když Ferrari nemá příliš
konkurenceschopný vůz.
Jako jediný bodoval ve všech
11 dosavadních závodech a fi-
guruje na čtvrtém místě prů-
běžného pořadí. ČTK

Klid za 100milionů dolarů
Šéf formule 1 Bernie Ecclestone se zbavil obvinění z ko-
rupce při prodeji komerčních práv na prestižní seriál mi-
mosoudním vyrovnáním ve výši 100 milionů dolarů (přes
dvě miliardy korun). Jeho dohodu se státním zastupitel-
stvím schválil soud v Mnichově. Třiaosmdesátiletý Eccles-
tone zůstává podle zákonů bezúhonným, takže mu nic
nebrání v tom, aby dál pokračoval v čele formule 1. AP

Alonso je se svým ferrari zatím čtvrtý v celkovém pořadí. AP

Měl by vyšší plat
než Schumacher

Výplata

18
Fernando Alonso, mistr světa
z let 2005 a 2006, kdy působil
ve stáji Renault, momentálně
ročně vydělá 18 milionů eur.

INZERCE


